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خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل  ترور  خبر  اما  چهارشنبه  صبح  ]شهروند[ 
حماس در تهران توسط رژیم صهیونیستی شوک بزرگی به منطقه وارد کرد. تروری 
که سبب واکنش شدید جهانی و سران محور مقاومت شد. پیش از آن در   شامگاه 
سه شنبه حمله  رژیم صهیونیستی به بیروت و به شهادت رساندن و زخمی شدن 
چندین نفر در ضاحیه جنوبی سبب خشم و نفرت لبنانی ها شد. رژیم صهیونیستی 
با پذیرفتن مسئولیت این حمله  اعلام کرد هدف  از آن   مجازات عامل ماجرای مجدل 
شمس بوده است. ساعتی بعد اعلام شد هدف این حمله فواد شکر  از فرماندهان 
درباره  ضد ونقیضی  اخبار  مختلف  منابع  و  است  بوده  حزب الله  ارشد  و  قدیمی 
احتمال شهادت یا زنده ماندن وی منتشر کردند که کمتر از 24 ساعت بعد تایید 
شد.همچنین سه شنبه شب خبرهایی مبنی بر حمله آمریکا به مواضع حزب الله 
« بابل منتشر شد که از شهادت چند  عراق و نیروهای حشدالشعبی در »جرف النصر
نیروی مقاومت عراق نیز حکایت داشت. حملات و ترورهای آمریکا و اسرائیل زنگ 
جنگ منطقه ای را به صدا درآورده و التهاب منطقه را به اوج رسانده است. ترور هنیه 
در تهران بار دیگر ثابت کرد رژیم صهیونیستی و آمریکا بزرگ ترین مجرمان در زمینه 
تروریسم دولتی هستند و جهان را روزبه روز بیشتر به ورطه ناامنی و ترور می کشانند. 
در ادامه ضمن بررسی ابعاد و بازتاب ترور هنیه و واقعه بیروت و عراق، در گفت وگو با 
دکتر حسن هانی زاده کارشناس مسائل منطقه و تحلیل گر امور بین الملل به جوانب 

مختلف این ترور پرداخته ایم:

 سه جنایت ظرف چند ساعت؛ درندگی به سبک آمریکا و اسرائیل
شامگاه سه شنبه بود که رسانه های منطقه ای خبر از حمله به یک ساختمان در 
منطقه »حاره حریک« در ضاحیه جنوبی بیروت دادند که بر اثر آن این ساختمان تخریب 
و 4نفر شهید و بیش از 80نفر مجروح شدند. اندکی بعد دانیل هاگاری سخنگوی 
ارتش تروریستی اسرائیل عنوان کرد فواد شکر مرد شماره دو حزب الله در این حمله 
از منابعی در حزب الله  به شهادت رسیده است. در همان ساعات رویترز به نقل 
لبنان اعلام کرد این عملیات شکست خورده و هدف اصلی صهیونیست ها جان 
سالم به در برده است اما در رسانه های غیررسمی اخباری از شهادت شکری منتشر 
می شد. که در نهایت عصر چهارشنبه با پیدا شدن پیکر  فواد شکر این اخبار تایید 
شد. حوالی ساعت 22:45شب سه شنبه رسانه های عراقی خبر دادند اشغالگران 
آمریکایی با حمله به مقرهای حشدالشعبی و حزب الله عراق در منطقه جرف النصر در 
حوالی السعیدات استان بابل چهار نفر از نیروهای حشدالشعبی که در حال کار برای 
تمهیدات حفاظتی راهپیمایی اربعین بودند را به شهادت رسانده است. حمله ای که 
کتائب حزب الله عراق اعلام کرد از پایگاه علی السالم کویت توسط ارتش تروریستی 
آمریکایی صورت گرفته است. اما جنایات اسرائیل و آمریکا در منطقه بامداد چهارشنبه 
به اوج خود رسید جایی که اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس که برای مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری ایران در تهران به سر می برد با حمله وحشیانه و ناجوانمردانه 

رژیم صهیونیستی به محل اسکان وی در یک آسایشگاه جانبازان، به شهادت رسید.
رژیم صهیونیستی درباره ترور هنیه سکوت اتخاذ کرده است و برخی منابع منطقه ای 
از دستور نتانیاهو به مقامات کابینه برای خودداری از اظهارنظر درباره این ماجرا  سخن 
گفته است. سی ان ان از قول ارتش اسرائیل آورده است آنان واکنشی به ترور هنیه 
نخواهند داشت هرچند عمیحای الیاهو از وزرای افراطی نتانیاهو ترور هنیه را روشی 

درست برای پاکسازی دنیا خوانده است.

درباره فواد شُکر و اسماعیل هنیه
»فواد شُکر« ملقب به حاج محسن جزو هسته اصلی نیروهای مقاومت لبنان 
در ابتدای دهه 80در کنار چهره هایی چون شهید مغنیه، شهید عباس موسوی و 
سیدحسن نصرالله بود. نیروی مقاومتی که بعدها به حزب الله لبنان موسوم شد و 
تبدیل به یکی از قدرتمندترین سازمان های مبارز ضدآمریکا و ضداسرائیل شد. فواد 
شکر به دلیل نبوغ نظامی خود در کنار چهره هایی چون عماد مغنیه مبارزات گسترده ای 
علیه نیروهای آمریکایی در بیروت و اشغالگران اسرائیلی ترتیب دادند. تا جایی آمریکا 
وی را از طراحان حمله به پایگاه نیروی دریایی ایالات متحده در نوامبر 1983در بیروت 
می داند. حمله ای که منجر به هلاکت بیش از 241نظامی تروریست آمریکا شد. آمریکا 
از سال ها قبل فواد شکر را در لیست سیاه و لیست تحریم های خود قرار داده و برای 
دستگیری وی جایزه 5میلیون دلاری تعیین کرده بود. از فواد شکر به عنوان دست 

راست سیدحسن نصرالله نیز یاد می شود.  
مخیم  اردوگاه  1963در  متولد  حماس  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه«  »اسماعیل 

المشاطی غزه و از برجسته ترین چهره های مقاومت فلسطین در دهه های اخیر بود. 
وی از ابتدای جوانی در دهه 80و 90میلادی به مبارزه با اشغالگران اسرائیلی پرداخت و 
در انتفاضه اول توسط اسرائیل زندانی و پس از سه سال تبعید شد. وی به مرور با رشد 
جنبش مقاومت حماس در این گروه مقاومت رشد کرد و مدتی را رئیس این جنبش 
در غزه و از سال 2017رئیس دفتر سیاسی حماس شد. او به مدت 8سال از 2006تا 
2014نخست وزیر تشکیلات خودگران بود و با وجود موازی کاری و کارشکنی محمود 
عباس، به عنوان یک چهره حامی مقاومت و مخالف سازش، تلاش گسترده ای برای 
اتحاد فلسطینیان و جلوگیری از سلطه آمریکا و اعراب سازشکار بر کشور فلسطین از 
طریق نفوذ در تشکیلات خودگران به عمل آورد. هنیه روابط نزدیکی با جمهوری اسلامی 
و دیگر نیروهای مقاومت داشت و در افزایش قدرت جنبش حماس و دیگر گروه های 
فلسطینی در راستای تحقق آرمان فلسطین نقش آفرینی گسترده ای داشت. نقش 
آفرینی در نبردهای سنگین 22روزه، 8روزه و 51روزه و همینطور عملیات طوفان الاقصی 
و جنگ اخیر در کارنامه مجاهدت های شهید هنیه ماندگار خواهد بود و وی را در ردیف 
برجسته ترین رهبران مقاومت همچون عزالدین قسام، عبدالعزیز رنتیسی و فتحی 
فرزندان،  اتهامات علیه  اعضای خانواده،  از  قرار خواهد. شهادت بسیاری  شقاقی 
شهادت نوه های خردسال و فشارهای اعراب سازشکار به سبب نزدیکی و دوستی او 
با ایران و شهید سلیمانی ذره ای در عزم وی برای مبارزه با صهیونیسم اثر نگذاشت تا او 
علاوه بر یک رهبر سیاسی قاطع، یک الگوی اخلاقی در تاریخ مبارزات ضدصهیونیستی 

در فلسطین و کل جهان اسلام شود.

واکنش ها به ترور اسماعیل هنیه
ترور اسماعیل هنیه در تهران واکنش های گسترده ای به دنبال داشت. از چین و 
روسیه تا کشورهای منطقه و اعضای محور مقاومت با صدور بیانیه هایی به تقبیح این 

اقدام پرداختند.

واکنش ایران به ترور وحشیانه هنیه
رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت هنیه وی را »رهبر شجاع« و 
»مجاهد برجسته« خواندند و از »مجازات سخت« رژیم صهیونیستی به تلافی این 
کردند.  اعلام  اسلامی  جمهوری  »وظیفه«  را  وی  »خونخواهی«  و  گفته  سخن  اقدام 
، وزارت امور خارجه، سپاه پاسداران، محمدرضا عارف  مسعود پزشکیان رئیس جمهور
معاون اول دولت، جواد ظریف وزیر اسبق امور خارجه و بسیاری از نهادها و چهره های 
وحشیانه  خوی  دولت،  تروریسم  نمونه  و  محکوم  را  هنیه  اسماعیل  ترور  داخلی 
صهیونیست ها و عدم پایبندی این رژیم به اصول انسانی و اخلاقی خواندند و بر 

مجازات جدی این رژیم تأکید کردند.

واکنش رهبران و گروه های مقاومت
جنبش حماس در بیانیه اولیه خود پس از ترور هنیه نوشت: »جنبش مقاومت 
این  رئیس دفتر سیاسی  برادر مجاهد اسماعیل هنیه  اسلامی حماس شهادت 
جنبش در حمله جنایتکارانه دشمن صهیونیستی به محل اقامتش در تهران بعد 
از مشارکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید ایران را به ملت بزرگ فلسطین، 
امت اسلامی و عربی و همه آزادگان جهان تسلیت می گوید.« جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین نیز با صدور بیانیه ای ضمن اعلام همبستگی با حماس درباره ترور هنیه 
نوشت: »ترور گناه آلودی که دشمن جنایتکار علیه نماد مقاومت انجام داد، مردم ما را 
از ادامه مقاومت برای پایان دادن به جنایت رژیم صهیونیستی که از هر حدی فراتر رفته 

است منصرف نخواهد کرد.«
صدور  با  نیز  حماس  جنبش  نظامی  شاخه  قسام  عزالدین  شهید  گردان های 
بیانیه ای ضمن تسلیت شهادت هنیه در واکنش به این موضوع عنوان کرد: »رهبر 
مجاهد »ابوالعبد« پس از عمری جهاد، فداکاری...به شهادت رسید. وی خدمت زیادی 
به آرمان فلسطین کرد...ترور جنایتکارانه رهبر مجاهد اسماعیل هنیه در قلب پایتخت 
ایران یک رخداد مهم و خطرناک است که نبرد را به سمت ابعادی جدید کشانده و 
پیامدهای بسیار بزرگی برای کل منطقه در پی خواهد داشت و دشمن با گسترش دایره 
جنگ و ترور رهبران مقاومت در میادین مختلف و زیر پا گذاشتن حاکمیت کشورهای 
منطقه مرتکب اشتباه شد...زمان آن رسیده که عربده کشی صهیونیست ها پایان یابد 

و جلوی ادامه جنایات وحشیانه آنها گرفته شود.«
حزب الله لبنان نیز در بیانیه ای در مورد شهادت هنیه اعلام کرد: » فرمانده شهید 
اسماعیل هنیه یکی از بزرگ ترین رهبران عصر حاضر بود که با شجاعت تمام در برابر 
پروژه سلطه جویانه آمریکا و اشغالگری رژیم صهیونیستی ایستادگی کرد...شهادت 
هنیه عزم و اراده مجاهدان در همه میادین مقاومت برای ادامه راه جهاد و رویارویی با 

دشمن را جزم تر خواهد کرد.«
جنبش انصارالله یمن نیز در بیانیه ای ضمن تأکید بر پایبندی به عهد خود برای 
کمک به مردم فلسطین، درباره ترور شهید هنیه آورده است: »ترور هنیه جنایت 
یهودی تروریستی است که خسارت بزرگی برای این امت در یک مرحله سرنوشت ساز 
از درگیری با دشمن است. ما در کنار حماس و دیگر گروه های مقاومت در مقابله با 

عربده کشی و زورگویی صهیونیست ها و آمریکا هستیم.«
سازمان حشدالشعبی عراق، کتائب حزب الله عراق، جنبش نجبای عراق، جریان 
بسیاری  و  عراق،  ملی  حکمت  جریان  یمن،  علمای  انجمن  فلسطین،  ملی  ابتکار 
دیگر از گروه های مقاومت و نزدیک به محور مقاومت با صدور بیانیه هایی ضمن 
تسلیت شهادت هنیه از همبستگی با حماس، ملت فلسطین و ابراز نفرت از رژیم 

صهیونیستی سخن گفتند و بر ضرورت مجازات این رژیم تأکید کردند.
ایرنا به نقل از طاهر النونو مشاور شهید هنیه درباره مجازات رژیم صهیونیستی 
آورده است: »دشمن صهیونیستی مرتکب یک جنایت بزرگ شده و پاسخ به این 
جنایت متناسب با آن خواهد بود. دشمن صهیونیستی جنگی را آغاز کرده و باید 

متحمل عواقب و پیامدهای آن نیز باشد.«
سامی ابوزهری، عضو ارشد حماس نیز درباره شهادت هنیه گفت: »شهادت هنیه 
بهای بزرگی است که باید در راه قدس و آزادی بپردازیم زیرا قدس مستحق چنین 
بهایی است...خون رهبران ما از خون زنان و کودکان ما رنگین تر نیست...تا پایان ادامه 
می دهیم و مطمئنیم که به اذن خداوند پیروز خواهیم شد« خالد قدومی نماینده 
حماس در تهران در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره ترور هنیه گفته است: »رژیم 
کودک کش صهیونیستی غلطی که ارتکاب کرد به قول مقام معظم رهبری مجازاتش 
باید سنگین تر باشد، زیرا هنیه یک نفر نبود، یک ایده بود، هنیه نماینده انسانیت 
بود... او یک شخصیت کامل برای راه مقاومت راسخ بود«. »موسی ابومرزوق«، عضو 
دفتر سیاسی حماس نیز عنوان کرد: »ترور رهبر اسماعیل هنیه اقدامی بزدلانه بود که 

بی پاسخ نخواهد ماند.«

واکنش فرزندان هنیه به شهادت پدر
عبدالسلام هنیه از معدود فرزندان زنده شهید هنیه درباره شهادت پدرش عنوان 
کرد: »رژیم اسرائیل اگر فکر می کند با ترور اسماعیل هنیه، مقاومت و ملت فلسطین و 
حماس پایان می یابد، سخت در اشتباه است. ما در مسیر جهاد و مقاومت و انقلاب 
علیه این اشغالگر جنایتکار هستیم.  این خون رهبران است که ملت و مقاومت را 
زنده نگه می دارد. این اشغالگر جنایتکار فکر می کند با ترور رهبران می تواند مقاومت 
و انقلاب را متوقف کند، اما این یک توهم است.« لطیفه هنیه دختر شهید هنیه نیز در 
صفحه خود با انتقاد شدید از سران عرب نوشت: »حق ندارید در مورد ایران که از شما 
شرافتمندتر است صحبت کنید. شما اعراب در کشورهای خود از او پذیرایی نمی کنید 
شما از ایران به ما نزدیک تر هستید، اما ایران بهتر از شما پشتیبان ما بود و به همین 

دلیل حق ندارید در مورد ایران که از شما شرافتمندتر و به این معنا که پایتخت اسلام 
است صحبت کنید.«

واکنش کشورها و مقامات جهان به شهادت هنیه
تعدادی از کشورهای منطقه و جهان در واکنش به ترور شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس به دست رژیم صهیونیستی در تهران، این 
اقدام را تروریستی و خلاف قوانین بین الملل دانستند و آن را به شدت محکوم کردند. 
نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان ترور اسماعیل هنیه را محکوم و اعلام کرد 
که ترور او نگرانی ها را گسترش و منطقه را با خطر مواجه خواهد کرد. وزارت امور خارجه 
سوریه در واکنش به شهادت اسماعیل هنیه اعلام کرد: »سوریه این اقدام تروریستی 
و تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و نقض خطرناک حاکمیت جمهوری اسلامی ایران را 
که به معنای نقض قوانین بین المللی و ادامه بی توجهی رژیم صهیونیستی به قوانین 
بین المللی، قطعنامه های شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل است، به 
شدت محکوم می کند«. کاخ سفید اما از طریق سخنگویان خود صرفا از رصد وضع 
منطقه گفت. بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز از ترور هنیه اظهار بی اطلاعی و اعلام 
کرد آمریکا در آن نقشی نداشته است. معاون وزیر خارجه روسیه در واکنش به ترور 
اسماعیل هنیه گفت: »ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس یک جنایت سیاسی 
غیرقابل قبول است و منجر به تشدید بیشتر تنش ها در منطقه خواهد شد.« وزارت 
خارجه قطراعلام کرد که ترور هنیه و هدف قرار دادن مردم غیرنظامی در غزه منجر به این 
خواهد شد که منطقه به سمت خشونت بیشتر سوق پیدا کند و فرصت های صلح 
از بین برود. سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: »به طور قاطع مخالف اقدامات 
تروریستی هستیم و آن را به شدت محکوم می کنیم. ما از احتمال افزایش ناآرامی های 
منطقه ای به دلیل این حادثه به شدت نگران هستیم. وزارت خارجه عراق با محکوم 
کردن جنایت رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه، اعلام کرد که جنایت خائنانه 
ترور اسماعیل هنیه نقض خطرناک قوانین بین المللی و تهدیدی برای امنیت و ثبات 

کل منطقه است.«
نیز  افغانستان  سرپرستی  و  مالزی  پاکستان،  مصر،  عمان،  اردن،  خارجه  وزارت 
صریحا ترور هنیه را محکوم کرده و رژیم صهیونیستی را مقصر جنگ افروزی در منطقه 
خواندند. »سباستین فیشر« سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در واکنش به ترور 
گفت: »اکنون باید خونسردی داشته باشیم و هر کاری که ممکن است برای کاهش 
تنش انجام دهیم و شانس توافق مبادله اسرا و آتش بس در غزه اکنون نباید از بین 
برود.« سخنگوی ارشد سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا ترور اسماعیل هنیه را 
اقدامی فراقانونی و مردود خواند و افزود که گزارش ها درباره این رویداد را از نزدیک دنبال 
می کند. ما از همه طرف ها می خواهیم حداکثر خویشتنداری را به کار گیرند و از تشدید 
تنش ها اجتناب کنند. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، سازمان آزادی بخش 

فلسطین و جنبش فتح نیز ترور اسماعیل هنیه را محکوم کردند.

جوخه ترور و جنایت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در بیروت و تهران

تروریسم دولتی  و 
وحشیگری به سبک 

آمریکا و اسرائیل

حسن هانی زاده، کارشناس 
مسائل خاورمیانه و 
بین الملل: »با توجه به 
اینکه نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و اعضای 
کابینه افراطی او از مدت ها 
پیش لبنان را تهدید به 
حمله کرده اند، کشورهای 
منطقه به سمت تقابل با 
این رژیم حرکت خواهند 
کرد و احتمالا منطقه 
به سمت گسترش 
جنگ می رود.  از آنجایی 
که محور مقاومت و 
همچنین جنبش های 
مبارز فلسطینی قائم به 
اشخاص نیستند، قطعا 
این ترور نمی تواند در 
مسیر مقاومت ملت 
فلسطین خللی وارد کند، 
برعکس مقاومت با قدرت 
بیشتری برای تقابل با 
رژیم صهیونیستی حرکت 
خواهد کرد.«

حسن هانی زاده، کارشناس مسائل خاورمیانه و بین الملل: 

مقاومتقائمبهاشخاصنیست محور
کارشــناس  هانــی زاده،  حســن  کیانــی[   ]فرشــته 
امــور خاورمیانــه و بین الملــل، دربــاره اهــداف رژیــم 
صهیونســیتی از حملــه بــه بیــروت و تــرور اســماعیل 
هنیــه گفــت: »اقــدام رژیــم صهیونیســتی در حملــه 
شــخصیت های  از  یکــی  تــرور  و  بیــروت  حومــه  بــه 
تاثیرگــذار حــزب الله و ســرانجام تــرور اســماعیل هنیه، 

رئیــس دفتــر سیاســی حمــاس، تروریســتی و جنایتکارانــه اســت کــه پیامدهای 
بــه همــراه خواهــد داشــت. طبیعــی  بــرای صلــح و ثبــات منطقــه  خطرناکــی 
مقاومــت  محــور  شــاکله  و  هدف گــذاری  در  اقدامــات  این گونــه  کــه  اســت 
موثــر نخواهــد بــود، بلکــه موجــب خواهــد شــد کــه محــور مقاومــت بــا قــدرت 

بیشــتری در تقابــل بــا رژیــم صهیونیســتی منســجم شــود.«
 معادله جنگ غزه به نفع اسرائیل نیست

هانــی زاده بــا بیــان اینکــه شــرایط اکنــون به گونــه ای اســت کــه منطقــه را بــه 
ســمت تنش هــای بیشــتر ســوق خواهــد داد، افــزود: »بــا گذشــت حــدود 10 مــاه 
از عملیــات طوفان الاقصــی و شــهادت نزدیــک بــه 40 هــزار فلســطینی در غــزه، 
رژیــم صهیونیســتی هنــوز نتوانســته محــور مقاومــت را از پــا درآورد و معادلــه 
جنــگ غــزه را بــه نفــع اســرائیل تغییــر دهــد. بــه همیــن دلیــل بنیامیــن نتانیاهــو 
دســت بــه سلســله اقدامــات تروریســتی علیــه ســران محــور مقاومــت می زنــد 
کــه البتــه در زمــان و مــکان مناســب پاســخ مقاومــت را دریافــت خواهــد کــرد و 

انتقــام ســختی از رژیــم صهیونیســتی گرفتــه خواهــد شــد.«
 نتانیاهو می خواهد جنگ را از غزه به کشورهای محور مقاومت بکشاند 

ایــن کارشــناس امــور خاورمیانــه و بین الملــل در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه آیــا 
دســتاویز قــراردادن واقعــه مجــدل شــمس )در پــی وقــوع حادثــه بــرای شــماری 
از صهیونیســت ها در مجــدل شــمس بــا وجــودی کــه حــزب الله لبنــان دخالــت 
در آن را تکذیــب کــرد، مقامــات صهیونیســت بــه اتهام زنــی علیــه حــزب الله و 
تهدیــد بــه وقــوع جنــگ گســترده ادامــه دادنــد( ســرآغازی برای جنــگ منطقه ای 
بــود یــا بهانــه ای صرفــا بــرای چنــد تــرور؟ بیــان کــرد: »عملیــات مجــدل شــمس، 
کــه بســیار هــم مشــکوک اســت، بهانــه ای شــده تــا بنیامیــن نتانیاهــو حمــلات 
دامنــه داری علیــه رهبــران مقاومــت انجــام دهــد. اکنــون هــدف او این اســت که 
جنــگ را از غــزه بــه ســمت کشــورهای محــور مقاومــت بکشــاند و کشــورهای 
ــی  ــد. طبیع ــتابزده کن ــای ش ــه عکس العمل ه ــران را وادار ب ــه ای ــه از جمل منطق
اســت کــه ایــران و محــور مقاومــت بــا اتخــاذ تدابیــر لازم بــه رژیــم صهیونیســتی 

پاســخ دندان شــکنی خواهنــد داد.«
 چراغ سبز آمریکا به رژیم صهیونیستی برای ترور

هانــی زاده دربــاره نقــش آمریــکا در تــرور فرماندهــان مقاومــت و اینکــه آیــا ایــن 
ترورهــا در قالــب یــک پــازل و مرتبــط بــا ســفر اخیــر نتانیاهــو بــه آمریکاســت؟ 
گفــت: »بــا توجــه بــه اینکــه نتانیاهــو بــه عنــوان جنایتــکار جنگــی شــناخته 
می شــود و دیــوان بین المللــی لاهــه رژیــم صهیونیســتی و شــخص نتانیاهــو را 
جنایتــکار جنگــی تلقــی می کنــد و او را تحــت تعقیــب قــرار داده، بــه نظــر می رســد 
ــا تشــویق بی امــان اعضــای آن مواجــه  حضــور نتانیاهــو در کنگــره آمریــکا کــه ب
شــد، بــه اســرائیل چــراغ ســبزی بــرای انجــام عملیــات تروریســتی داده و بــه هــر 
حــال تــرور اســماعیل هنیــه قطعــا بــا هماهنگــی آمریــکا صــورت گرفتــه اســت.«

 پاسخ کوبنده محور مقاومت در راه است
ایــن کارشــناس امــور خاورمیانــه و بین الملــل در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه 
جوخــه تــرور اســراییل علیــه ســران مقاومــت در چــه صورتــی متوقــف می شــود؟ 
ادامــه داد: »رژیــم صهیونیســتی فقــط زبــان زور را می فهمــد و ایــن ترورهــا بایــد 
بــا پاســخ کوبنــده محــور مقاومــت مواجــه شــود تــا ایــن رژیــم از ادامــه اعمــال 
تروریســتی و مجرمانــه  دســت بــردارد. قطعــا محــور مقاومــت ســازوکارهای لازم 

را بــرای تنبیــه رژیــم صهیونیســتی در نظــر خواهــد گرفــت.«
 اسرائیل منطقه را به سمت تنش بیشتر و گسترش جنگ می کشاند

دربــاره  و مقاومــت،  اســراییل  کنونــی درگیــری  رونــد  بــه  توجــه  بــا  هانــی زاده 
چشــم انداز تحــولات منطقــه گفــت: »بــا توجــه بــه اینکــه نخســت وزیر رژیــم 
ــد  ــان را تهدی ــش لبن ــا پی ــی او از مدت ه ــه افراط ــای کابین ــتی و اعض صهیونیس
بــه حملــه کرده انــد، کشــورهای منطقــه بــه ســمت تقابــل بــا ایــن رژیــم حرکــت 

خواهنــد کــرد و احتمــالا منطقــه بــه ســمت گســترش جنــگ مــی رود.«
 ترور هنیه دردناک است، اما مقاومت فلسطین قائم به اشخاص نیست

هانــی زاده در پایــان بــا بیــان اینکــه تــرور اســماعیل هنیــه به شــدت دردنــاک 
ــای  ــن جنبش ه ــت و همچنی ــور مقاوم ــه مح ــی ک ــا از آنجای ــزود: »ام ــت، اف اس
ــد در  ــرور نمی توان ــن ت ــا ای ــتند، قطع ــخاص نیس ــه اش ــم ب ــطینی قائ ــارز فلس مب
مســیر مقاومــت ملــت فلســطین خللــی وارد کنــد، برعکس مقاومت بــا قدرت 

بیشــتری بــرای تقابــل بــا رژیــم صهیونیســتی حرکــت خواهــد کــرد.«


